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Sammanfattning 

Majoritetspartierna (C, M, L, MP, KD) lämnade på idrottsnämndens 

sammanträde den 24 september in en skrivelse om vinterfotboll. 

Den innehöll tre uppdrag till förvaltningen. I detta tjänsteutlåtande 

beskriver förvaltningen arbetet med de tre uppdragen, både det som 

gjorts och det som kommer att genomföras. 

 

Bakgrund 

Varje vinter upplåter staden ett antal fotbollsplaner för träning 

utanför ordinarie säsong. Det har historiskt varit lagen i 

elitdivisionerna samt övriga nationella serier som fått träningstid. 

Sedan har andra lag fått tid för att fylla ut schemat. Någon formellt 

fastslagen fördelningsprincip finns inte. 

 

De senaste åren har BP, Djurgården och Hammarby på olika sätt 

investerat i träningsanläggningar för vinterfotboll för att förbättra 

förutsättningarna för såväl elitträning som breddverksamhet i 

respektive förening. Övriga föreningar med intresse av att bedriva 

vinterträning har, liksom de tre tidigare nämnda föreningarna, 

tilldelats övrig tid. 
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Skrivelsen 

Majoritetspartierna (C, M, L, MP, KD) lämnade på idrottsnämndens 

sammanträde den 24 september in en skrivelse om vinterfotboll. 

Den innehöll tre uppdrag till förvaltningen.  

1. Ta fram en fördelningsprincip för fördelning av tider utanför 

säsong. 

2. Fördela den kommande vinterns tider i dialog med 

föreningarna och fotbollförbundet, prioritera barn och unga 

på de snöröjda planerna samt erbjuda utvalda tider på de 

uppvärmda planerna. 

3. Om möjligt snöröja Kristinebergs BP under 28 oktober 

2019-29 mars 2020 och om det inte är möjligt hitta en 

lämplig ersättning som ska snöröjas under samma period. 

Skrivelsens beredning 

Svaret på skrivelsen har beretts av den strategiska staben i samråd 

med avdelningen för idrottsverksamhet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Inför årets vinterperiod, efter att skrivelsen anmäldes till 

idrottsnämnden, har förvaltningen haft ett flertal möten och samtal 

med föreningarna med elitlag (BP, Djurgården och Hammarby) 

samt de föreningar som haft starkast synpunkter på det första 

förslaget till fördelning. Syftet har varit att så gott som möjligt 

försöka balansera de olika önskemål och avtalsförhållanden som 

finns. Förvaltningen bedömer att syftet har uppnåtts. 

 

Flera tekniska aspekter är viktiga för att en konstgräsplan ska vara 

lämplig att snöröja. Ytskiktet på Kristinebergs BP, själva 

gräsmattan, är så slitet och lappat att det riskerar att förstöras helt 

om det snöröjs. Därför gör förvaltningen bedömningen att den 

planen inte är lämplig att ha som vinterplan. Den plan som ligger 

någorlunda nära Kristinebergs BP och går att snöröja med rimliga 

insatser är Stora Mossens IPs A-plan. Förvaltningen föreslår att den 

förbereds för bokning under vintern 2019/2020. 

 

Arbetet med att ta fram en fördelningsprincip enligt skrivelsen 

påbörjas under vintern. Stockholms Fotbollsförbund och 

Stockholmsidrotten kommer i ett tidigt skede att involveras för att 

få deras syn på frågan inför arbetet. 
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